

Anmodning om optagelse af sag: Skolefodboldstævne i Slagelse (B)

Sagsfremstilling

21. Anmodning om optagelse af sag: Skolefodboldstævne i Slagelse (B)

Sagsnr.: 330-2016-4549

Dok.nr.: 330-2016-31490

Åbent

Kompetence: Byrådet

Beslutningstema

Byrådsmedlemmerne, Jørn Melchior Nielsen og Thomas Clausen, Enhedslisten, har den 17. januar 2016 via deres initiativret ønsket, at Byrådet tager stilling til støtte til afholdelse af et skolefodboldstævne i UV-Hallen og i Antvorskovhallen i Slagelse i første halvår af 2016.

Baggrund

En gruppe frivillige fra fodboldklubberne B73 og SBI samt støtteforeningen for B73 har til kommunen fremsendt et ønske om støtte på 41.200 kroner til ovennævnte skolefodboldstævne, som skal foregå i Slagelse og med deltagelse af alle skoler i Slagelse samt Stillinge Skole og Trelleborg Friskole. Der er planlagt deltagelse af 16 hold for 5.-9. klasse, både for piger og drenge.

De ansøgte beløb på 41.200 kroner er til dækning af udgifter til dommere, medaljer til vindende hold, trykning af programmer med videre.

Ansøgerne har fået afslag fra administrationen.

Enhedslisten ser gerne, at der i Slagelse Kommune også satses på breddeidræt og på ungdomsarbejdet.

Enhedslisten foreslog på byrådsmødet den 30. november 2015, at "Slagelse Kommune imødekommer ansøgningen om op til 41.200 kroner i støtte til afholdelse af et skolefodboldstævne i Slagelse den 4.-5. marts 2016 samt afholder eventuelle yderligere udgifter, der måtte være forbundet med arrangementet som følge af krav fra kommunens side." Byrådet besluttede enstemmigt at oversende sagen til behandling i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget. I sagsfremstillingen til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets møde den 4. januar 2016 står der blandt andet:

"Skolefodboldstævner er med rette en populær aktivitet og det er et godt initiativ, som fritidsafdelingen støtter op omkring."

Udvalget besluttede herefter at støtte arrangementet med vederlagsfri leje af Antvorskov Hallen og UV-hallen samt med nedtagning af banner.

Støtten til arrangementet udgør 1.000 kroner ud af de ansøgte 41.200 kroner.

Når man ser på ansøgningen til skolefodboldstævnet, er der budgetteret med en del udgifter, som er nødvendige for stævnets praktiske gennemførelse.

Derfor genfremsetter Enhedslisten forslaget i reduceret form og henviser til den idrætspolitik, som blev vedtaget på byrådsmødet den 30. november 2015:

"Idræt og bevægelse i daginstitutioner og skoler er med til at danne fundamentet for børns aktive idrætsliv, da de i høj grad er med til at forme og motivere idrætsindsatsen samt give gode oplevelser, der styrker børn og unges sociale netværk. Attraktive idræts – og bevægelsestilbud i samarbejde med foreningslivet er med til at inspirere børn og unge til at være mere aktive både i dagtilbuddene og i skoledagen og ikke mindst i børnenes fritid".

Videre står der i den vedtagne idrætspolitik blandt andet:

"Foreningerne er uvurderlige i lokalsamfundet. De skaber en mangfoldighed af aktiviteter og sociale fællesskaber for børn, unge, voksne og seniorer. En essentiel del i foreningslivet er trænere og ledere, som er med til at skabe rammerne for et aktivt, dynamisk og udviklende idræts- og fritidsliv."

Retligt grundlag

Byrådsmedlemmers ret til at indbringe en sag for Byrådet følger af § 11 i styrelsesloven.

Handlemuligheder

Ingen bemærkninger.

Vurdering

Ingen bemærkninger.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Byrådsmedlemmerne, Jørn Melchior Nielsen og Thomas Clausen, indstiller

1. at at Slagelse Kommune bevilger øget støtte til afholdelse af et skolefodboldstævne i Slagelse i første halvår 2016, idet der gives støtte til dommere og til vagter/opsyn, i alt 12.500 kroner ud over den støtte, som er bevilget på Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets møde den 4. januar 2016.

Beslutning i Byrådet den 25. januar 2016:

Fraværende: Johnny Persson (V)

Et mindretal bestående af Ø, (i alt 2) stemte for, forslaget bortfald derfor.